
※1997年11月運行開始

町田市民バス「まちっこ」相原ルート乗車実績

注）1．１日平均乗車人数は、月間乗車人数を月間のバス運行日数で割った値です。
　　2．1便当り平均乗車人数は、1日平均乗車人数を1日の運行便数（6便）で割った値です。

18 1,494 83.0 13.8

20 1,574 78.7 13.1

243 19,866 81.8 13.6

20 1,682 84.1 14.0

20 1,618 80.9 13.5

19 1,455 76.6 12.8

21 1,707 81.3 13.5

19 1,614 84.9 14.2

22 1,619 73.6 12.3

21 1,692 80.6 13.4

20 1,646 82.3 13.7

22 1,943 88.3 14.7

2024年度

運行日数
月　間

乗車人数
1日平均

乗車人数注1
1便当り平均

乗車人数注2

21 1,822 86.8 14.5

19 1,542 81.2 13.5

20 1,675 83.8 14.0

243 20,232 83.3 13.9

20 1,784 89.2 14.9

20 1,653 82.7 13.8

19 1,550 81.6 13.6

22 1,874 85.2 14.2

20 1,833 91.7 15.3

21 1,813 86.3 14.4

20 1,471 73.6 12.3

22 1,742 79.2 13.2

20 1,873 93.7 15.6

2023年度

運行日数
月　間

乗車人数
1日平均

乗車人数注1
1便当り平均

乗車人数注2

20 1,422 71.1 11.9

合計

3月

6月

4月

5月

月

8月

2月

7月

1月

12月
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11月

9月

2025年度

運行日数
月　間

乗車人数
1日平均

乗車人数注1
1便当り平均

乗車人数注2

21 1,710 81.4 13.6

20 1,654 82.7 13.8

21 1,730 82.4 13.7

22 1,823 82.9 13.8

20 1,705 85.3 14.2

20 1,712 85.6 14.3

124 10,334 83.3 13.9
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