※1997年11月運行開始 町田市民バス「まちっこ」相原ルート乗車実績

月	2023年度				2024年度				2025年度			
	運行日数	月 間 乗車人数	1日平均 乗車人数 ^{注1}	1便当り平均 乗車人数 ^{注2}	運行日数	月 間 乗車人数	1日平均 乗車人数 ^{注1}	1便当り平均 乗車人数 ^{注2}	運行日数	月 間 乗車人数	1日平均 乗車人数 ^{注1}	1便当り平均 乗車人数 ^{注2}
4月	20	1,422	71.1	11.9	21	1,822	86.8	14.5	21	1,710	81.4	13.6
5月	20	1,471	73.6	12.3	21	1,692	80.6	13.4	20	1,654	82.7	13.8
6月	22	1,742	79.2	13.2	20	1,646	82.3	13.7	21	1,730	82.4	13.7
7月	20	1,873	93.7	15.6	22	1,943	88.3	14.7	22	1,823	82.9	13.8
8月	22	1,874	85.2	14.2	21	1,707	81.3	13.5	20	1,705	85.3	14.2
9月	20	1,833	91.7	15.3	19	1,614	84.9	14.2	20	1,712	85.6	14.3
10月	21	1,813	86.3	14.4	22	1,619	73.6	12.3				
11月	20	1,784	89.2	14.9	20	1,682	84.1	14.0				
12月	20	1,653	82.7	13.8	20	1,618	80.9	13.5				
1月	19	1,550	81.6	13.6	19	1,455	76.6	12.8				
2月	19	1,542	81.2	13.5	18	1,494	83.0	13.8				
3月	20	1,675	83.8	14.0	20	1,574	78.7	13.1				
合計	243	20,232	83.3	13.9	243	19,866	81.8	13.6	124	10,334	83.3	13.9

注)1. 1日平均乗車人数は、月間乗車人数を月間のバス運行日数で割った値です。 2. 1便当り平均乗車人数は、1日平均乗車人数を1日の運行便数(6便)で割った値です。



